exequibilidade da proposta, incluem cotação de preços obtida
diretamente junto a um fornecedor do mercado (2271467 -
pág 2 e 3), para os itens mais relevantes da construção usina
fotovoltaica (módulo solar fotovoltaico 585Wp e inversor de
tensão Ongrid 100KWp), totalizando R$ 337.524,00 (trezentos
e trinta e sete mil quinhentos e vinte e quatro reais). Na
proposta apresentada pela Globalsun (2271461), esses itens
totalizam R$ 384.088,72 (trezentos e oitenta e quatro mil e
oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), resultando em
uma sobra de R$ 46.564,72 (quarenta e seis mil quinhentos e
sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos), que é
suficiente para remunerar a aquisição e o BDI. Além disso, os
serviços relevantes da planilha orçamentária (2271461, pág
18), referentes à construção da usina fotovoltaica, foram
detalhados através de composições de custos (2271461, pág